ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПАХАЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2023 г. № 4

О мерах по обеспечению охраны от
пожаров лесотундровых земель на
территории СП «село Пахачи»

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от
21.12.1994г.; Федерального закона «О гражданской обороне» № 28-ФЗ от 12.02.1998г.;
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения «село Пахачи»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить - ПЛАН основных мероприятий по предупреждению
лесотундровых пожаров и ликвидации их последствий в пожароопасный период 2023 года
на территории сельского поселении «село Пахачи» - приложение №1;

2. Утвердить - Расчет сил и средств, привлекаемых для выполнения
мероприятий по ликвидации лесотундровых пожаров на территории сельского поселения
«село Пахачи» - приложение № 2.

3. Постановление № 16 от 08 апреля 2022 г. «О мерах по обеспечению охраны
от пожаров лесотундровых земель на территории СП «село Пахачи» - признать как
утратившее силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
обнародования на информационном стенде в здании администрации сельского поселения
«село Пахачи», официальном сайте администрации СП «село Пахачи» http://pahachi.ru/

Глава администрации
СП «село Пахачи» С.П. Лазарев

Приложение №1
к постановлению главы администрации

СП «село Пахачи»
№ 4 от 27.01.2023 г.

ПЛАН
основных мероприятий по предупреждению лесотундровых пожаров и ликвидации их

последствий в пожароопасный период 2023 года на территории
сельского поселении «село Пахачи»

№
п/п

Основные мероприятия Ответственный
исполнитель

Сроки исполнения

1 Заседание оперативного штаба
администрации сельского
поселения «село Пахачи» по
вопросу «О задачах
администрации сельского
поселения по обеспечению
пожарной безопасности на
территории сельского поселения в
пожароопасный период 2019 г.

Лазарев С.П. май

2 Озонизация и создание
противопожарных полос вокруг
населенного пункта.

Лазарев С.П. май-июнь

3 Выполнение противопожарных
мероприятий в полосах отвода и
отчуждения на подведомственной
организациям территории

Руководители
организаций

июнь

4 Расчет сил и средств, в
первоочередном порядке
привлекаемых для выполнения
мероприятий по ликвидации
лесотундровых пожаров.

Начальник
пожарной части с.

Пахачи (по
согласованию)

июнь

5 Провести уборку мусора на
проезжей части и в населенном
пункте

Макрушин В.П.
Руководители
организаций

июнь

6 Ликвидация на территории
сельского поселения
несанкционированных свалок

Руководитель МКУ
«ХЭС СП «село

Пахачи»

июнь

7 Провести проверку
противопожарного водоснабжения
(гидрантов)

Начальник
пожарной части с.

Пахачи (по
согласованию)

июнь – сентябрь

8 Проводить разъяснительную
работу с населением о
противопожарной безопасности.

Макрушин В.П.
Кузнецова Л.О.

в период действия
пожароопасного

периода

Приложение №2
к Постановлению главы администрации

СП «село Пахачи»
№ 4 от 27.01.2023 г.

Расчет сил и средств привлекаемых для выполнения мероприятий по ликвидации
лесотундровых пожаров на территории сельского поселения «село Пахачи»

№ п/п Привлекаемые силы и средства
Инженерная и другая техника Личный состав

1 Пожарный пост с. Пахачи
АЦ40 Зил 131 пожарная автомашина

8

2 Трактор Kamo co» - 1 ед. 1
3 Погрузчик фронтальный – 1 ед. 1
4 Автомашина КАМАЗ – 1 ед. 3